ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА№ 84 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «ШКОЛА№ 84 Г.О. ДОНЕЦК»)
283038, Донецкая Народная Республика, г.о. Донецк, г. Донецк, ул.Лохтина, д. 1,

тел./факс: +7 (949) 307-68-11, е-mail:mouschkola84@mail.ru

П Р И К А З
02.07.2024 Донецк № 69

Об организации образовательной деятельности
в ГБОУ «Школа № 84 г. о. Донецк», реализующего
основные образовательные программы
начального общего, основного общего
образования в 2024-2025 уч. году

В соответствии с частью 1 статьи 8, частью 6 статьи 12 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
(далее - Федеральный закон № 273-ФЗ), подпунктом 7 части 1 статьи 12,
Закона Донецкой Народной Республики от 6.10.2023 № 12-P3 «Об
образование в Донецкой Народной Республике», , подпунктом 21.15 пункта 21
раздела III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43, с целью
организации образовательной деятельности в 2024-2025 учебном году в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
основные образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность в государственном
бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа № 84 г.о. Донецк»
Донецкой Народной Республики, осуществляющего образовательную
деятельность по основным образовательным программам начального
общего и основного общего образования (далее — Организация), в 2024-
2025 учебном году в соответствии с федеральными государственными
общеобразовательными стандартами, федеральными образовательными
программами начального общего, основного общего образования.

2.Определить:
2.1. дату начала учебного года — 02.09.2024;
2.2. дату окончания учебного года — 26.05.2025.

3.Установить следующие сроки и продолжительность каникул:
3.1. осенние каникулы — с 26.10.2024 по 03.11.2024 (9 дней);
3.2. зимние каникулы — с 29.12.2024 по 06.01.2025 (9
дней);
3.3. весенние каникулы — с 22.03.2025 по 30.03.2025 (9 дней);
3.4. дополнительные каникулы для обучающихся 1-х

классовс 15.02.2025 по 23.02.2025 (9 дней).

4. Советнику директора Кириченко Т.А.:
4.1. Обеспечить торжественное проведение праздника «Первый

звонок» 02.09.2024 в помещении Организации или в онлайн/офлайн
режиме. Решение о формате проведения принимается в соответствии с
оперативной обстановкой и возможностью размещения обучающихся и
родителей в помещении Организации с учетом обеспечения безопасности
всех участников мероприятия и выполнения санитарно-
зпидемиологических требований.

5. Организовать в срок до 26.08.2024 утверждение на заседании
педагогического совета Организации:

а) основных образовательных программ начального общего,
основного общего образования, календарного учебного графика, учебного
плана, плана внеурочной деятельности, рабочей программы воспитания,
календарного плана воспитательной работы;

б) школьной сети (на 05.09.2024);
в) расписания учебных занятий (уроков) и занятий внеурочной

деятельности.

5.1. Провести до 23.09.2024 общешкольное родительское собрание с
целью ознакомления с нормативной правовой базой в сфере образования
участников образовательных отношений Организации.

5.2. Классным руководителям:

Провести до 23.09.2024 классные родительские собрания с предоставлением
протоколов в электронном виде.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.Е. Хлудеева